

# Bezpieczniejsze przejścia dla pieszych

Sześć kolejnych przejść dla pieszych w różnych częściach miasta zostanie przebudowanych i doświetlonych w ramach Programu działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji GZM, na który dofinansowanie otrzymał już Miejski Zarząd Dróg i Mostów.

Zmodernizowane zostaną przejścia dla pieszych przy ul. Wrocławskiej (w pobliżu skrzyżowania z ul. Didura), Strzelców Bytomskich (w pobliżu ul. Fałata), Strzelców Bytomskich (przy wlocie ul. Lazarówka), Piłsudskiego (za zjazdem z ul. Witczaka w pobliżu ośrodka zdrowia), Powstańców Śląskich (przy wlocie ul. Chełmońskiego), Witczaka (przy wlocie ul. Prusa).

*Przejścia zostaną doświetlone poprzez zamontowanie latarni po obu stronach. W miejsce istniejących znaków D6 zostaną wprowadzone duże żółte tablice z aplikacją znaków D6-odblask drugiej generacji – mówi Paweł Wittich, zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów. Co ważne, pasy na przejściach zostaną wymalowane grubowarstwowo na biało-czerwono. To wszystko sprawi, że piesi będą lepiej widoczni dla kierowców – dodaje Paweł Wittich.*

Ponadto na wybranych przejściach zostaną zainstalowane aktywne elementy oświetleniowe, tzw. „kocie oczka”. Jak zaznaczają drogowcy z ich obserwacji i doświadczeń innych miast wynika, że to rozwiązanie może ostrzegać kierowców przy zbliżaniu się do przejścia, ale montaż w niewłaściwym miejscu zbyt wielu takich instalacji na jednym odcinku drogi, może rozpraszać uwagę kierujących, a w efekcie zmniejszać bezpieczeństwo pieszych.

*Naszym celem jest ograniczanie liczby wypadków z udziałem pieszych m.in. przez poprawę ich widoczności. Ważne jest też*

*kształtowanie nawyku wśród kierowców, aby zwalniali przy pasach i zatrzymywali się, jeżeli piesi oczekują na przejście przez jezdnię – mówi Paweł Wittich.*

Miejski Zarząd Dróg i Mostów złożyli także wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020 na modernizację przejść dla pieszych w przy ul. Prusa (przy Szkole Podstawowej nr 46), Konstytucji (przy skrzyżowaniu z ul. Popiełuszki) oraz ul. Konstytucji przy wiadukcie kolejowym.

*Autor: **AK** / UM Bytom*